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Vážení spoluobčané,

jak jsem se již zmínil v  prosincovém Děhylovském zpravodaji, 
v  letošním roce oslavíme 130. výročí od otevření naší Základní školy. 
Při této příležitosti připravujeme na sobotu 4. června v areálu Základní 
školy v Děhylově doprovodný program. Oslavy zahájíme v 10:00 hodin 
dopoledne mší svatou v  kapli Navštívení Panny Marie v  Děhylově. 
V průběhu odpoledne vystoupí se svým programem žáci naší školy. Pro 
děti pak připravujeme soutěže a různé atrakce. Na celý zbytek odpoledne 
máme pro účastníky oslav zajištěnou hudbu a bohaté občerstvení. 
Slavnostní odpoledne je spojeno s prohlídkou rekonstruované Základní 
školy. Věříme, že si nenecháte ujít jedinečnou příležitost prohlídky
naší školy. 

Protože v letošní roce připravujeme úpravy okolí školy, rádi bychom 
v  době oslav výročí dokončili alespoň výstavbu venkovní učebny
a rekonstrukci toalet v suterénu budovy školy. Rekonstrukce hospodářské 
budovy, opravu části oplocení a úpravu prostranství okolí školy
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dokončíme pak ve druhé polovině roku. Část finančních prostředků na 
výstavbu venkovní učebny jsme získali z  IROP prostřednictvím Místní 
akční skupiny Hlučínsko. Zbytek bude financován z prostředků obce.

Pro letošní rok máme také připravenou úpravu prostranství od ulice 
U potoka k  protipovodňové zábraně. Úpravou tohoto prostranství 
se z  podmočené části, mnohdy využívané jako skládka různého 
odpadu, stane odpočinková oblast. Tato úprava bude z převážné části 
financována z původních kotlíkových půjček.

Druhý projekt, který můžeme z velké části financovat z prostředků, 
původně určených pro kotlíkové půjčky, je rekonstrukce kotelny budovy 
obecního úřadu a umístění fotovoltaických panelů na střeše této 
budovy včetně uložiště baterií ve sklepě budovy. Zde zatím narážíme 
na nedostatek takového zařízení na trhu, které potřebujeme v  rámci 
projektu nainstalovat.

Toto jsou tři akce, na které máme předběžně zajištěno jejich 
spolufinancování ať už ze státních nebo z  Evropských zdrojů. Jak 
jsem se už zmínil v Děhylovském zpravodaji před Vánocemi roku 2021, 
projekčně připravených akcí máme v naši obci více. Jejich provedení 
ale závisí na ustálení cen stavebního materiálu na trhu a na zajištění 
finančních prostředků na financování těchto akcí.

Nemohu zapomenout na ještě jednu akci, která bude z  pohledu 
finančních nákladů obce poměrně malá – bude plně dotovaná, ale 
z  pohledu konečného výsledku dosti nápadná. Po výsadbě aleje 
ovocných stromů na ulici K Hájku, aleje líp podél cyklostezky k Žižkovu
a výsadbě keřů podél hřiště u Základní školy, připravujeme výsadbu aleje 
od naší obce směrem k Dobroslavicím až k myslivecké chatě. Usychající 

a chátrající stromy (převážně třešně) 
vykáceli a odstranili pařezy pracovníci 
Správy a údržby silnic. Naše obec společně 
se společností Zeměles z.s. zajistí výsadbu 
nové aleje. Výsadba a sazenice budou plně 
hrazeny z  dotačního titulu. Obdobně jako
u předchozích alejí, naše obec zajistí údržbu 
vysázených stromů. Udělali jsme další 
krůček ke zkrášlení prostředí, ve kterém 
žijeme.

Miroslav Honěk
Starosta obce Děhylov
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Revitalizace rybníka Štěpán

Koncem loňského roku byla zahájena revitalizace rybníka Štěpán. 
V rámci této revitalizace: 

- Bude odbahněn rybník a sediment z velké části odvezen. 
- V rybníku budou vytvořeny ostrůvky pro hnízdění chráněného   

     ptactva. Tyto ostrůvky budou zajištěny před možností vstupu černé   
     zvěře antipredačními opatřeními.

- V části za železniční tratí bude z velké části zlikvidován rákos     
     vytvořeny tůňky pro drobné vodní živočichy.

- Bude rekonstruována výpusť rybníka.

Odtěžený sediment bude z rybníka Štěpán odvážen částečně ve směru 
na Martinov a částečně přes Děhylov. Trasa odvozu přes Děhylov vede 
od jihozápadního rohu rybníka podél železniční trati až k železničnímu 
přejezdu do skály v Bůčku, po hrázi k Loděnici, déle po ulici K hradlu 
kolem statku k nádraží ČD. Součástí projektu je následná oprava místních 
komunikací, poškozených těžkou technikou.

Předpokládaný termín ukončení celé revitalizace je v polovině roku 
2023.

Miroslav Honěk
Starosta obce Děhylov
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Tříkrálová sbírka 2022

22. ročník tradiční Tříkrálové sbírky proběhl v obci od 1. do 16. ledna 
2022
V obci koledovaly dvě skupinky koledníků:
1. Jindřich Čáp   15 539,00 Kč
2. Veronika Holušová  14 406,00 Kč
Třetí pokladnička byla umístěna na poště Partner v  Děhylově kde se 
vybralo 2 843,00 Kč
Vykoledováno bylo celkem 32 788,00 Kč.
Celkem za farnost Plesná bylo vykoledováno 191 946,00 Kč.
Shromážděné příspěvky do veřejné sbírky podpoří aktivity pro lidi
v nouzi provozované Charitou Ostrava a Charitou sv. Alexandra. Celkem 
se v oblastech, kde organizování zajišťovala Charita sv. Alexandra,
a Charita Ostrava zapečetilo 425 pokladniček. Po rozpečetění všech 
pokladniček a sečtení všech obcí a farností jsme se dostali na částku 
2 743 425,00 Kč. Výsledek sbírky z loňského roku jsme překonali o více 
než 240 878,00 Kč. Finanční prostředky získané v Tříkrálové sbírce 2022 
Charita Ostrava a Charita sv. Alexandra budou využité na financování 
schválených záměrů:

1. Podpora Charitního střediska sv. Kryštofa – mobilního hospice 
(100 000,00 Kč)
2. Podpora Šatníku Charity Ostrava (60 000 Kč)
3. Rekonstrukce zázemí pro sociální rehabilitaci Charitního střediska
sv. Lucie (200 000,00 Kč)
4. Obnova vybavení kuchyně v Hospici sv. Lukáše (100 000,00 Kč)
5. Vybavení dětského hřiště v Charitním domě sv. Zdislavy (80 000,00 Kč)
6. Rekonstrukce podkroví v Charitním domě sv. Václava (500 000,00 Kč
7. Plynofikace a rekonstrukce kotelny v hlavní budově Charity
sv. Alexandra (260 000,00 Kč)

Děkujeme všem občanům naší obce, kteří přispěli do pokladniček 
Tříkrálové sbírky.
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Sbírka Charity Ostrava na pomoc lidem z Ukrajiny

V  posledním měsíci utíká před válkou množství lidí z  Ukrajiny do 
okolních zemí. Jen v naši zemi se počet uprchlíků odhaduje na více než 
300  000 tisíc. Na jejich podporu se zvedla vlna solidarity lidí v  celé 
zemi. Naše obec umístila na Poště Partner pokladničku Charity Ostrava 
na humanitární sbírku pro zajištění základních potřeb – jídlo, ošacení, 
hygienické prostředky, ubytování – pro lidi z Ukrajiny. Pokud kdokoliv 
z  Vás může a chce pomoci, má možnost svůj fi nanční dar předat 
v úředních hodinách do pokladničky Charity Ostrava na přepážce Pošty 
nebo zaslat na běžný účet Charity Ostrava č. 55660022/0800 pod VS 
104.

Velkoobjemové kontejnery

Obecní úřad Děhylov oznamuje občanům, že kontejnery na 
velkoobjemový odpad, včetně sběru nebezpečného odpadu, budou 
přistaveny na ulici K hradlu na zpevněné ploše u železničního nádraží 
v sobotu 28. května 2022 od 12:00 – 15:00 hodin. Abychom dosáhli 
plynulosti při vykládce odpadu doporučujeme Vám, abyste ke 
kontejnerům přijížděli po ulici Ke koupališti (kolem Sokolského hřiště) 
a K hradlu.

Vážení občané, pokud máte v domácnostech odpad, který lze odložit 
do velkoobjemových kontejnerů, nezapomeňte této příležitosti využít. 
Pokud ale v  tomto termínu nestihnete odpad do kontejnerů odložit, 
nezoufejte. Další příležitost budete mít 8. října 2022. Jen, prosím, 
neodkládejte tento domácí odpad vedle kontejnerů na plasty, papír 
nebo sklo. Obec se nám pak mění na dílčí skládky.  

Dostávejte zprávy z naší obce prostřednictvím SMS nebo emailem

Vážení občané, naše obec vám nabízí možnost bezplatné služby Smart 
Info na odesílání důležitých informací a zpráv z obce přímo do vašich 
mobilů pomocí SMS nebo na váš email.
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Zápis do 1. ročníku ZŠ Děhylov

Venku už nastává příjemné jarní počasí a my se jako každoročně 
v  tomto období těšíme na nové předškoláky, které čeká zápis
do 1. ročníku. 

Přesně na Valentýna, tedy 14. 2., měli rodiče a děti možnost navštívit 
naši školu na dni otevřených dveří a zároveň si i něco vyrobit. 
Na památku si děti odnesly sladká perníková srdíčka a drobné dárečky, 
které pro ně vyrobili budoucí spolužáci.

Těší nás zájem rodičů, kteří chtějí získat informace přímo na místě
a přijdou se zeptat, jak to u nás chodí, jak bude vypadat budoucí třída, 
co plánujeme do budoucna. Naopak, nerozumím novému „trendu“ dávat 
děti do velkých ostravských škol, s  představou, že tam získají nějaké 
znalosti navíc. Naopak si myslím, že velkou výhodou naší školy je právě 
individuální přístup a velká vstřícnost ze strany pedagogů. Přestože 
jsme malá škola, disponujeme pomůckami a vybavením, které není 
samozřejmostí všude. Co se týká ICT vybavení, v každé třídě je umístěna 
interaktivní tabule, jsou k  dispozici notebooky a tablety pro žáky.
I během distanční výuky jsme byli schopni zapůjčit dostatečné množství 
vybavení těm, kteří to potřebovali. To navazuje na fakt, že jsme během 
pandemie byli uzavřeni v karanténě, v porovnání s ostatními školami, jen 
minimálně. O kvalitě vzdělání a úrovni znalostí také hovoří skutečnost, 
že jen v  letošním roce se na víceletá gymnázia hlásí 7 žáků z pátého 
ročníku! Zpětná vazba po přechodu na 2. stupeň ZŠ nepoukázala 
nějaké nedostatky, právě naopak, žáci shledávají přechod ve výuce jako 
bezproblémový. Vzpomínají na čas strávený u nás a rádi se za námi vrací 
na návštěvu.

Všechny předškoláky a jejich rodiče srdečně zvu v pátek 8. dubna na 
ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU školního roku 2022/2023. Upozorňuji, že k zápisu 
musíte s dítětem přijít, i když pro něj budete žádat odklad povinné školní 
docházky! 

Máte-li nějaké dotazy nebo ještě nejste rozhodnuti, kam půjdete
s dítětem k zápisu a potřebovali byste více informací, ozvěte se, zastavte 
se, rádi se vám budeme věnovat.

Mgr. Simona Kovaříková,
ředitelka školy
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Zimní olympijské hry v MŠ Děhylov

Bez sněhu či se sněhem, zábavu si užijem !!!

V týdnu od 31. ledna do 4. února děti v mateřské škole v Děhylově prožily 
týden ve znamení ZIMNÍCH OLYMPIJSKÝCH HER, které se letos konaly
v Pekingu. Hravou formou se seznámily s olympijskými symboly, hymnou, 
různými sportovními disciplínami a zásadami hry fair-play. Společně si 
osvojovaly dovednosti důležité pro jejich rozvoj.

Děti sportovaly v  zimních disciplínách, tak trochu netradičně, zasmály 
se při jízdě na bobu, vyzkoušely si klasické lyžování-slalom mezi kužely, 

hokej-v hokejové výzbroji 
střílely na bránu,  biatlon-
jízda na lyžích, střelba 
vestoje i vleže, curling-
posouvaly papírovou 
kuličku nosem do terče 
- soutěž ve skupinách, 
skoky na lyžích-skok do 
dálky z vyvýšené plochy 
(soutěž jednotlivců).

Při soutěžích si užily 
plno zábavy a sportovního 
nadšení. Vzájemně děti 
spolupracovaly, nahlas 
si fandily a své úspěchy 
hodnotily potleskem.

 Vyvrcholením     
olympijského týdne 
ve školce bylo jeho 
slavnostní zakončení.
Za své sportovní výkony 
děti obdržely medailea 
dárečky s  překvapením. 
Vítězem byl každý !!!

Bc. Ivana Břusková, 
ředitelka MŠ
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Myslivci informují

Dne 17.12.2021 v  dopoledních hodinách žáci ZŠ Děhylov, kterou 
navštěvují i děti z okolních vesnic zdobily vánoční stromek pro volně 
žijící zvěř v  honitbě MS Děhylov, různými přinesenými pochutinami. 
Například kořenovou zeleninou, sušeným pečivem a ovocem. Dále 
v  doprovodu myslivců MS Děhylov školáci pomáhali přikrmovat zvěř 
v  krmných zařízeních, čerstvým senem, mačkaným obilím, kaštany, 
žaludy  a sušeným pečivem.  

Součástí celé akce byla i krátká přednáška o přírodě a volně žijící zvěři 
v ní. Počasí bylo přívětivé a dětem se v přírodě moc  líbilo a to i bez PC, 
tabletů a mobilů. Foto z místa přiloženo. 

Dne 26.2.2022 proběhlo každoroční sčítání volně žijící zvěře 
v  naší honitbě MS Děhylov (Dobroslavice,  Plesná, Děhylov, Martinov 
a Pustkovec). Toto sčítání zvěře je určováno včetně data sčítání, 
nadřízeným orgánem myslivosti MSK úřadem.  Stavy  zvěře v  celé 
honitbě včetně Děhylova  jsou přibližně stejné, jako v předchozích letech 
a nijak se výrazně neliší. Neustále se potýkáme s problematikou volně 
pobíhajících psů bez dozoru svého pána a to  v celé honitbě včetně KÚ 
Děhylov.  Chtěli bychom, jako myslivci  apelovat na majitelé psů, aby na 
tento nešvar dohlédli. Zejména v  jarních měsících, kdy se rodní mladí 
zajíčci, srnčata a líhnou bažanti apod.. Za což děkujeme.   

V  letošním roce létě chce náš spolek pořádat pro veřejnost tradiční 
zvěřinové hody na naší myslivecké chatě a další akce.  Více info
na:  www.msdehylov.cz.

Mgr. Roman Rajský,
předseda MS  Děhylov z.s.
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Pozvánka

Místní organizace  Českého zahrádkářského svazu Děhylov  zve 
občany na přátelská posezení do sklípku moštárny, v pátek 24. června 
2022 od 17,00 hodin.  Domácí kuchyně a bohaté občerstvení zajištěno. 
Na Vaši návštěvu se těší Zahrádkáři Děhylov.

Oldřich Slavík
předseda ČZS ZO Děhylov
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Jubilanti v I. čtvrtletí roku 2022

V lednu oslavili své narozeniny:
pan Oldřich Žáček 70 let

paní Eva Petrušková 85 let

V únoru oslavili své narozeniny:
paní Vladimíra Králová 70 let

pan Miroslav Honěk 75 let
paní Marie Richterová 75 let
pan Vladimír Suchý 75 let

pan Bohumil Choleva 80 let

V březnu oslavili své narozeniny:
pan Zdeněk Mrkvica 70 let
paní Ivana Hlistová 75 let

paní Ludmila Tomášová 75 let
paní Marie Malyšková 75 let
paní Anna Klosová 80 let

paní Margareta Maňásková 80 let

Všem přejeme pevné zdraví, lásku a vzájemné porozumění.

Poslední rozloučení

V loňském roce jsme se navždy rozloučili s těmito našimi spoluobčany:

Leden - Drahomíra Suchá (1950)
Duben - František Pleva (1946)

Květen - Marie Fryčáková (1933)
Červen - Lubomír Hron (1959)

Červenec - Miroslav Matěj (1946)
Září - Roman Malyška (1965)

Prosinec - Vladislav Hujdič (1947)

Všichni žijí stále v našich vzpomínkách ...
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LODĚNICE DĚHYLOV 
KONCERTY LÉTO 2022 
ww.lodenice.com 
+420 732242442 

 
pátek 
10. června 
od 20:00 hod. 

MALINA BROTHERS 
Vstupné: 

Předprodej 
SMSTICKET: 290,- 

na místě 320,- 
sobota 
11. června 
od 20:00 hod. 

PAVEL DOBEŠ 
Vstupné: 

Předprodej 
SMSTICKET: 290,- 

na místě 320,- 

pátek 
17. června 
od 19:00 hod. 

TYGRASZ a host 
PAVLÍNA JÍŠOVÁ 

Vstupné: 
Předprodej 

SMSTICKET: 250,- 
na místě 270,- 

sobota 
18. června 
od 20:30 hod. 

MŇÁGA A ŽĎORP 
Vstupné: 

Předprodej 
SMSTICKET: 350,- 

na místě 380,- 
pátek 
12. srpna 
od 20:00 hod. 

VĚRA MARTINOVÁ 
Vstupné: 

Předprodej 
SMSTICKET: 340,- 

na místě 360,- 

sobota 
13. srpna 
od 19:00 hod. 

ROBERT KŘESŤAN a 
DRUHÁ TRÁVA 

Vstupné: 
Předprodej 

SMSTICKET: 340,- 
na místě 360,-: 

pátek 
19. srpna 
od 20:00 hod. 

HOP TROP 
Vstupné: 

Předprodej 
SMSTICKET: 340,- 

na místě 360,- 
sobota 
20. srpna 
od 20:00 hod. 

ŽLUTÝ PES 
Vstupné: 

Předprodej 
SMSTICKET: 350,- 

na místě 380,-: 
sobota 
27. srpna 
od 19:00 hod. 

IVAN HLAS TRIO 
Vstupné: 

Předprodej 
SMSTICKET: 340,- 

na místě 360,-: 
pátek 
2. září 
od 19:00 hod. 

FLERET 
Vstupné: 

Předprodej 
SMSTICKET: 340,- 

na místě 360,-: 

pátek 
9. září 
od 19:00 hod. 

POKÁČ 
Vstupné: 

Předprodej 
SMSTICKET: 420,- 
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Ztracené krmítko

Sestra vyrobila keramické krmítko pro potěchu všech, kteří rádi chodí 
po Naučné stezce přes Sýkornici do Dobroslavic a hlavně pro ptáčky. 
Pověsila ho tam v únorovou sobotu a když šli ve středu doplnit zobání,
už tam nebylo.

No, každý dobrý skutek musí být po zásluze potrestán. A jak se říká, 
karma je zdarma.  Snad bude krmítko dotyčnému nenechavci dělat 
radost na jeho zahradě, ale kdyby zůstalo tam, kde bylo původně, dělalo 
by radost všem, kteří se tam rádi procházejí. A kdyby se zeptal, třeba 
by mu udělala stejné. 

Eva Bobáková

Chcete být v centru dění a podílet se na sestavování zpravodaje?
Rádi Vás přivítáme do našich řad. Zájemci hlaste se u paní

Vitáskové na OÚ.

Děhylovský zpravodaj vydává obec Děhylov
Registrován u MkČR pod registračním číslem E 23626

Výtisk zdarma distribuován do schránek občanům
Další číslo vyjde v červnu 2022

Své příspěvky zasílejte nejpozději do 10.6.2022, na email: zpravodaj @dehylov.cz
Nevyžádané příspěvky se nevracejí
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Ukliďme

D Ě H Y L O V

9. dubna 2022
Sejdeme se v 9 hodin
u vlakového nádraží

Pytle a rukavice zajištěny,

nezapomeňte na pevnou obuv!

p. Zapletalová

725 763 365


